آلفونس مینگانا ایتالیایی (۱۸۸۱-۱۹۳۷) در سال ۱۹۱۵ در مقاله «نقل قرآن»، این دیدگاه را پذیرفت و با جزئیات بیشتری مستدل ساخت، دلایل وی از این قرار است:

۱. قدیمی‌ترین گزارش مکتوب درباره جمع‌آوری و تدوین قرآن از کتاب طبقات ابن‌سعد (متوفای ۲۲۹ق / ۸۴۴م)، حدود دویست سال پس از وفات پیامبر ﷺ به ما رسیده است. درباره نحوه انتقال شفاهی گزارش‌های حدیثی در خلال این دو قرن هیچ اطلاع معتبر تاریخی در دست نداریم.

۲. ابن‌سعد درباره صحابیانی که قرآن را در زمان پیامبر و نیز در عهد خلافت عمر جمع‌آوری کرده‌اند، اخباری نقل کرده، ولی درباره جمع‌آوری ابوبکر یا عثمان هیچ سخنی نگفته است.

بدین منظور، مینگانا منابع زیر را بر می‌شمارد:

۱. مناظره میان عمرو بن عاص و یوحنا اول، اسقف اعظم مونوفیزیت انطاکیه که در سال هجدهم هجری (۶۳۹ میلادی) رخ داده و به ثبت رسیده است؛

۲. نامه‌ای که اسقف نینوا در سال‌های نخست خلافت عثمان نوشته و در آن به مسلمانان اشاره کرده است؛

۳. گزارشی درباره مسلمانان که مسیحی گمنامی در سال ۶۰ هجری (۶۸۰ میلادی) نوشته است؛

۴. وقایع‌نامه جان‌بار پنکابی که در سال ۷۰ هجری (۶۹۰ میلادی)، نخستین سال‌های خلافت عبدالملک نوشته شده است.

مینگانا استدلال می‌کند که در هیچ‌یک از این منابع قرن نخست هجری (قرن هفتم میلادی)، هنگام توصیف مسلمانان و عقاید ایشان، اصلاً اشاره‌ای به هیچ کتاب مقدس اسلامی نشده است. به نظر وی، این امر در نوشته‌های مورخان و متکلمان آغاز قرن دوم هجری (قرن هشتم میلادی) نیز صادق است.